
Katedra
 

 
Práce:   
 
Posudek
 
Práci hod
 
Práci pře
 
Název pr
 
 
1. CÍL P
 

Cílem 
rámci 
vyjádře
význam
prubířs
 
Tento 

 
 

2. OBSA
vhodn

 

V prác
diskuto
posunu
pragm
reflexi 
 
Diplom
které 
Promy
 
 
 
 

a filozofie 

 

:   

dnotil:  

edložila: 

ráce:   

PRÁCE (uveď

práce  je 
teorie  vý
ení pro sv
mu.“ Obra
ským kam

nelehký cí

AHOVÉ ZPR
nost příloh ap

i  jsou pře
ovaná  v r
u;  jako 
atické a k
jednotlivý

mantovi  se
potvrzují 

yšlená argu

bakalářsk

vedoucího

Mgr. Rad

Josef Zem

Metafora 

ďte, do jaké 

„objasnit 
ýznamu  a 
vá specifik
azně řečen
menem teo

íl byl napl

RACOVÁNÍ 
pod.): 

hledně a 
rámci  filo
přirovnán
kognitivní)
ých teorií,

e  podařilo
a  zárov

umentace

 

ká 

o 

dek Schuster, P

man 

jako prubířsk

míry byl nap

postaven
prozkoum

ka nemohl
no, cílem p
orií význam

něn přesv

(náročnost, 

zasvěceně
sofie  jazy
í  a  obra
). Výklad 
 nýbrž i o 

o  tvůrčím
veň  i  ro
e je vhodn

P

Ph.D. 

ký kámen teori

plněn): 

ní metafor
mat  hypo
la sloužit j
práce je „
mu.“ 

vědčivým z

tvůrčí přístu

ě vyložen
yka  (meta
azné  přir
je dále do
originální

m  způsobe
zvíjí  a  d
ě doplněn

PROTOKO

ií významu 

ry  a  obraz
otézu,  zda
jako krité
prozkoum

způsobem

up, proporcio

a všechna
afora  jako
ovnání;  p
oplněn ne
í interpret

em  dospě
doplňují  v
na o ilustra

L O HODN

zných  vyjá
a  by  meta
rium pro 

mat potenc

m. 

onalita teore

a důležitá 
o  výslede
pojetí  kla
ejen o krit
tace a vlas

t  k netriv
výchozí  h
ativní přík

NOCENÍ P

ádření  ob
afora  a  o
hodnocen
ciál metaf

etické a vlast

 pojetí m
ek  sémant
asické,  ka
tickou an
stní myšle

viálním  zá
hypotézu 
klady. 

RÁCE 

becně  v 
obrazná 
ní teorií 
fory být 

tní práce, 

etafory 
tického 
auzální, 
alýzu a 
nky.  

věrům, 
práce. 



3. FORM
přehl
 

Grama
bibliog
kladen

 
 

4. STRU
myšle
 

Práci p
k teori
publiko

 
 

5. OTÁZ
až tři

 
 

Je mož
 
 

6. NAVR
 
 
 
 
 

Datum:  2
 
 
 

MÁLNÍ ÚPR
lednost členěn

atika  textu
grafické  c
ným na ba

UČNÝ KOM
enek apod.): 

považuji z
i metafor
ovat v rele

ZKY A PŘIP
i): 

žné vysvět

RHOVANÁ Z

27. 5. 2016 

RAVA (jazyk
ní kapitol, kv

u  je  kore
citace  lit
kalářské p

MENTÁŘ HO

a  filosofic
y a filosof
evantním 

POMÍNKY D

tlit „doslov

ZNÁMKA (v

  

kový projev, 
valita tabulek

ektní  a  sty
eratury  j
práce. 

ODNOTITELE

cké dílo, k
fii  jazyka. 
odborném

DOPORUČE

vnost“ jina

výborně, velm

správnost ci
k, grafů a příl

ylistika  d
je  konzis

E (celkový d

které  je pů
Text dop

m periodik

NÉ K BLIŽŠ

ak než jak

mi dobře, dob

 

itace a odkaz
loh apod.): 

osahuje  v
stentní  a

dojem z práce

ůvodním 
oručuji up
ku. 

ŠÍMU VYSV

ko opak „m

bře, nevyhově

zů na literatu

vynikající 
  odpovíd

e, silné a slab

a hodnotn
pravit do 

VĚTLENÍ PŘ

metaforičn

ěl):  v

Podpis:  

uru, grafická

úrovně.  Z
dá  požad

bé stránky, o

ným přísp
podoby s

ŘI OBHAJOB

nosti“? 

výborně 

á úprava, 

Způsob 
davkům 

originalita 

pěvkem 
tudie a 

BĚ (jedna 


